
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630

www.onpe.gob.pe

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

Lima, 01 de Septiembre de 2021

RESOLUCION GERENCIAL N°       -2021-GAD/ONPE

VISTOS: 

El Informe Nº 0003162-2021-SGL-GAD/ONPE de fecha 01 de setiembre de 
2021, mediante el cual la Sub Gerencia de Logística de la Gerencia de Administración, 
solicita la recomposición del Comité de Selección designado con Resolución Gerencial N° 
000300-2021-GAD/ONPE, y;

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 8° de la Ley de Contrataciones del 
Estado y el artículo 44° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre la 
designación, suplencia, remoción y renuncia de los integrantes del Comité de Selección, 
el inciso 44.8 dispone que los integrantes del comité de selección solo pueden ser 
removidos por caso fortuito o fuerza mayor, por cese en el servicio, conflicto de intereses 
u otra situación justificada, mediante documento debidamente motivado, en el cual se 
puede designar al nuevo integrante;

Que, mediante Resolución Gerencial N° 000300-2021-GAD/ONPE de fecha 08
de junio de 2021 se designó al Comité de Selección para el “Servicio de Telefonía Movil –
FUNC 2021” mediante el procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada, con 
un valor estimado S/ 288,801.40 (Doscientos Ochenta y Ocho Mil Ochocientos Uno con 
40/100 soles), incluidos impuestos de ley, bajo sistema de contratación a suma alzada;

Que, por lo expuesto, considerando el cese del servicio de los miembros 
titulares y miembros suplentes de acuerdo a lo manifestado por la Sub Gerencia de 
Logística, resulta necesario emitir el acto de administración correspondiente para la 
recomposición del Comité de Selección de acuerdo al detalle antes mencionado;

De conformidad con lo señalado en el literal t) del numeral 5.2 del Título XI del 
Manual de Organización y Funciones de la ONPE, aprobado por Resolución Jefatural 
Nº 0081-2014-J/ONPE, en concordancia con la delegación de facultades otorgada por 
la Resolución Jefatural Nº 000003-2021-JN/ONPE; así como por lo dispuesto en la 
Ley Nº 30225, modificada mediante Decreto Legislativo Nº 1444, Ley de 
Contrataciones del Estado y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF; con el visado de la Sub Gerencia de Logística de la Gerencia de 
Administración;

SE RESUELVE:

Artículo Único: Recomponer el Comité de Selección a cargo del procedimiento de 
selección de la Adjudicación Simplificada Nº 17-2021-FUNC-ONPE “Servicio de 
Telefonía Movil – FUNC 2021”, quedando conformado como sigue:

CARGO TITULAR SUPLENTE

Presidente

DANIEL ELEAZAR ROSALES CABANILLAS

Sub Gerencia de Mantenimiento y Control 

Patrimonial - SGMCP

BRAULIO CESAR PARDO ROJAS

Sub Gerencia de Mantenimiento y Control 

Patrimonial – SGMCP

Miembro
GUIDO ENRIQUE MOLINA CAYO

Gerencia de Administración - GAD

MELISSA SUE GAMARRA ULLOA

Gerencia de Administración - GAD

KEVIN ANDRE JACINTO BASURTO GISELA DESSIREE REYNA MARCOS

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
UPDRYIP

Firmado digitalmente por AGUILAR
TICONA Yuvitza Milagros FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.09.2021 17:51:32 -05:00

RESOLUCION GERENCIAL N° 000423-2021-GAD/ONPE
Lima, 01 de Septiembre del 2021

Firmado digitalmente por WILSON
VALDIVIA Violeta Margarita FAU
20291973851 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 01.09.2021 22:12:08 -05:00



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

Miembro Gerencia de Administración – GAD Gerencia de Administración - GAD 
 

 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc: DANIEL ELEAZAR ROSALES CABANILLAS - SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL-FUNCIONAMIENTO 2021 

 
 
(VWV/kem) 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
UPDRYIP






	RG-423-2021-GAD
	RESUMEN_EJECUTIVO_R.G 423

